



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र. १००/पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२५

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

दिनांक: ०३/०३/२०२५

क्र. ४८ / पोउआ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२५

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, मल:निसारणचे काम सुरु करावयाचे आहे. सदर कामासाठी स. गो. बर्वे मार्गावरील शिवसृष्टी नाल्यापासून पुढे नेहरुनगर जंक्शन (कुर्ला सिग्नल) पर्यंतचा रस्ता सर्व प्रकारच्या वाहतुकीला तात्पुरत्या स्वरूपात बंद करून वाहतूक वळविणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता **मी, प्रदिप चव्हाण**, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१ /टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ चानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतुकीकरीता बंद करण्यात आलेला मार्ग -

स.गो.बर्वे मार्ग हा शिवसृष्टी नाला ते नेहरुनगर जंक्शनकडे (कुर्ला सिग्नल) जाणाऱ्या वाहतुकीकरीता बंद राहिल.

एकदिशा मार्ग

वसंतराव नाईक मार्ग हा स.गो. बर्वे मार्ग पासून ते बाळशीराम सीताराम चौक कडे जाण्याकरीता एकदिशा मार्ग करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग -

१) कुर्ला स्थानकाकडून स.गो. बर्वे मार्गाने नेहरु नगर जंक्शन (कुर्ला सिग्नल) कडे जाणारी वाहने शिवसृष्टी नाला येथे उजवे वळन घेऊन शिवसृष्टी रोडवरून पूर्व द्रुतगती मार्गावरून इच्छित स्थळी जातील.

२) वसंतराव नाईक मार्गाने कुर्ला सिग्नल-नेहरुनगर जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक ही वसंतराव नाईक मार्गाने बाळशीराम सीताराम चौक-डावे वळन घेऊन पुढे शिवसृष्टी मार्गाने पूर्व द्रुतगती महामार्गाने इच्छित स्थळी जातील.

३) कामागार नगर रोड व ठक्कर बाप्पा रोडने येणारी वाहने टिळकनगर रेल्वे स्थानक रोडवरून किंवा शिवसृष्टी नाला येथे उजवे वळन घेऊन शिवसृष्टी रोडवरून पूर्व द्रुतगती मार्गावरून इच्छित स्थळी जातील.

सदरचे आदेश हे दि. ०४/०३/२०२५ ते दि. ३१/०५/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०३/०३/२०२५ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई



Pradip Chavan
03/03/25

(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

जा.क्र. १०७/पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२५

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

दिनांक: ०३/०३/२०२५

वार्तापत्र

ज्याअर्थी, चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, मल:निसारणचे काम सुरु करावयाचे आहे. सदर कामासाठी स. गो. बर्वे मार्गावरील शिवसृष्टी नाल्यापासून पुढे नेहरुनगर जंक्शन (कुर्ला सिग्नल) पर्यंतचा रस्ता सर्व प्रकारच्या वाहतुकीला तात्पुरत्या स्वरूपात बंद करून वाहतूक वळविणे आवश्यक आहे. तरी खालीलप्रमाणे पार्किंग मध्ये बदल करण्यात येत आहे.

वाहतुकीकरीता बंद करण्यात आलेला मार्ग -

स.गो.बर्वे मार्ग हा शिवसृष्टी नाला ते नेहरुनगर जंक्शनकडे (कुर्ला सिग्नल) जाणाऱ्या वाहतुकीकरीता बंद राहिल.

एकदिशा मार्ग

वसंतराव नाईक मार्ग हा स.गो. बर्वे मार्ग पासून ते बाळशीराम सीताराम चौक कडे जाण्याकरीता एकदिशा मार्ग करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग -

१) कुर्ला स्थानकाकडून स.गो. बर्वे मार्गाने नेहरु नगर जंक्शन (कुर्ला सिग्नल) कडे जाणारी वाहने शिवसृष्टी नाला येथे उजवे वळन घेऊन शिवसृष्टी रोडवरून पूर्व द्रुतगती मार्गावरून इच्छित स्थळी जातील.

२) वसंतराव नाईक मार्गाने कुर्ला सिग्नल-नेहरुनगर जंक्शन कडे जाणारी वाहतूक ही वसंतराव नाईक मार्गाने बाळशीराम सीताराम चौक-डावे वळन घेऊन पुढे शिवसृष्टी मार्गाने पूर्व द्रुतगती महामार्गाने इच्छित स्थळी जातील.

३) कामागार नगर रोड व ठक्कर बाप्पा रोडने येणारी वाहने टिळकनगर रेल्वे स्थानक रोडवरून किंवा शिवसृष्टी नाला येथे उजवे वळन घेऊन शिवसृष्टी रोडवरून पूर्व द्रुतगती मार्गावरून इच्छित स्थळी जातील.

सदरचे आदेश हे दि. ०४/०३/२०२५ ते दि. ३१/०५/२०२५ रोजी पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण : मुंबई.



Savani
03/03/25

(प्रदीप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542

Email ID:

dcepast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala
Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No... 107 /DCP East./Traffic/Notif./2025

Date : 03/03/2025

No. 49 /D.C.P./Eastern Sub./Traffic/Temporary/Notification/2025

NOTIFICATION/ ORDER

WHEREAS, in Chunabhatti Traffic Division, the sewage disposal work is to be started. For this work, it is necessary to temporarily close the road from Shivsruthi Nallah on S.G. Barve Marg to Nehrunagar Junction (Kurla Signal) to all types of traffic and divert the traffic.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Pradeep Chavan, Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai, in exercise of powers conferred upon me under section 115 of M.V.Act, 1988 (Act No.59 of 1988) r/w Government Notification No. MVA 0589/CR/1061 TRA-2, dated 19.05.1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p 668 amended by No.MVAO/0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A 1996 Ex.P 307 do hereby order as under.

Road Closed for Traffic -

S.G. Barve Road from Shiv shrushti nalla to Nehru nagar junction (Kurla Signal) will be closed for all type of vehicular traffic.

One Way Road -

Vasantrao Naik Road will be a One-way road for traffic going from S.G. Barve Marg to Balshiram Sitaram Chauk.

Alternate Route:-

- 1) Vehicles proceeding from Kurla station towards Nehru Nagar Junction (Kurla signal) will take a right turn at Shivshristi Nala to Eastern Expressway via Shivshristi Road.
- 2) Traffic going from Vasantrao Naik Marg towards Kurla Signal will go to Balshiram Sitaram Chauk and then take Left Turn to Shivshrishti Marg- Eastern Express Highway to go to their desired destination.
- 3) Vehicles coming from Kamagar Nagar Road and Thakkar Bappa Road and willing to towards Kurla Signal will go to the Eastern Expressway via Tilaknagar Railway Station Road or will go from Shivshristi Nala to Eastern Expressway via Shivshristi Road to go to their desired destination.

The above order will be in force from 04/03/2025 till 31/05/2025.

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 03/03/2025.

Place: Mumbai.



03/03/25

(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala
Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 107/DCP East./Traffic/Notif./2025

Date : 03/03/2025

PRESS NOTE

In Chunabhatti Traffic Division, the sewage disposal work is to be started. For this work, it is necessary to temporarily close the road from Shivsruthi Nallah on S.G. Barve Marg to Nehrunagar Junction (Kurla Signal) to all types of traffic and divert the traffic. Hence following notification is being issued.

Road Closed for Traffic -

S.G. Barve Road from Shiv shrushti nalla to Nehru nagar junction (Kurla Signal) will be closed for all type of vehicular traffic.

One Way Road -

Vasantrao Naik Road will be a One-way road for traffic going from S.G. Barve Marg to Balshiram Sitaram Chauk.

Alternate Route:-

- 1) Vehicles proceeding from Kurla station towards Nehru Nagar Junction (Kurla signal) will take a right turn at Shivshristi Nala to Eastern Expressway via Shivshristi Road.
- 2) Traffic going from Vasantrao Naik Marg towards Kurla Signal will go to Balshiram Sitaram Chauk and then take Left Turn to Shivshrishti Marg- Eastern Express Highway to go to their desired destination.
- 3) Vehicles coming from Kamagar Nagar Road and Thakkar Bappa Road and willing to towards Kurla Signal will go to the Eastern Expressway via Tilaknagar Railway Station Road or will go from Shivshristi Nala to Eastern Expressway via Shivshristi Road to go to their desired destination.

The above order will be in force from 04/03/2025 till 31/05/2025.

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 03/03/2025.

Place: Mumbai.



03/03/25

(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai